
 
 
 

 
R E G I O N E  D E L  V E N E T O  

Istituto Oncologico del Veneto 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 

 
U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali 

 

1 
 

 
Procedura negoziata telematica, senza previa pubblicazione di bando, ai sensi dell’art. 50, comma 1 lettera e) del 
D.Lgs. n. 36/2023, per l’affidamento del servizio di manutenzione delle aree verdi dell’Istituto Oncologico Veneto 
per la durata di 24 mesi.  -  CIG B14F6378D4 
ID SINTEL: 182622250. 

 
 

VERBALE N. 2 DELLA COMMISSIONE GIUDICATRICE 
 
 

In data 02/10/2024 alle ore 16:15 presso gli uffici dell’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali siti in Piazza Salvemini n. 

19 a Padova, si svolge la seconda seduta della Commissione Giudicatrice per la valutazione delle offerte pervenute 

e la proposta di aggiudicazione del servizio in oggetto. 

La Commissione Giudicatrice, nominata con Deliberazione del Direttore Generale n. 801 del 20/09/2024, è 

composta da: 

- Presidente: Arch. Filippo Ciaglia, Dirigente dell’UOSD Servizi Tecnici e Patrimoniali dell’Istituto Oncologico 

Veneto IRCCS e RUP nella procedura in oggetto; 

- Commissario: Arch. Francesco Paolo Dicasillati, Collaboratore tecnico professionale dell’UOSD Servizi 

Tecnici e Patrimoniali; 

- Commissario: dott.ssa Manuela Baliello, Collaboratore amministrativo professionale dell’UOSD Servizi 

Tecnici e Patrimoniali, con funzioni anche di segretario verbalizzante. 

 
Premesso che: 

- in data 23/09/2024 si è svolta la prima seduta della predetta Commissione Giudicatrice che, alla fine 

dell’iter di apertura delle buste tecniche ed economiche pervenute dagli operatori economici, ha ritenuto 

di dover sospendere temporaneamente le operazioni per l’aggiudicazione della procedura, in attesa 

dell’acquisizione dei necessari elementi di approfondimento, emersi in fase di valutazione, in ordine al 

costo della manodopera ex art. 11 comma 4 del D.Lgs. n. 36/2023, richiesti all’operatore economico 

“COOPERATIVA SOCIALE IDEE VERDI” con sede legale in Selvazzano Dentro (PD), P.IVA 01888110283; 

- in data 27/09/2024 il sopra citato operatore economico ha fatto pervenire, come richiesto, attraverso il 

canale “Comunicazioni della procedura” (Sintel ID 190073284), acquisito a prot. IOV n. 19112/24 e n. 

Allegato delibera nr. 866 del 11/10/2024



 
 
 

 
R E G I O N E  D E L  V E N E T O  

Istituto Oncologico del Veneto 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 

 
U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali 

 

2 
 

19114/24: 
a. la dichiarazione di equivalenza delle tutele del CCNL applicato,  
b. le specifiche delle voci di prezzo concorrenti a formare l’importo complessivo dei costi della 

manodopera, 
c. ulteriori specifiche ed indicazioni dei principali elementi di tutela economico-normativa del CCNL 

applicato. 
 
- Il RUP, giusto verbale prot. n. 19602/24 del 02/10/2024, acquisito agli atti, ha valutato le informazioni e i 

dati pervenuti pertinenti e congrui ai fini della verifica dei costi della manodopera, ex art.11 e 110 del Codice 

dei Contratti, in quanto il costo del personale non risulta inferiore ai minimi salariali retributivi tabellari 

previsti dall’art. 41 comma 13 del D.Lgs. n. 36/2023, e le tutele del CCNL sono state dichiarate equivalenti. 

La Commissione Giudicatrice prende dunque atto della documentazione pervenuta e delle valutazioni positive 

verbalizzate da parte del RUP e, non rilevando altri motivi di differimento, approva la seguente graduatoria già 

elaborata dalla piattaforma SinTel nel corso della prima seduta:  

 

Posizione Operatore economico Punteggio 

tecnico 

Punteggio 

economico 

TOTALE PUNTEGGIO 

1. ID SINTEL 1725893037917 - 

COOPERATIVA SOCIALE IDEE 

VERDI - P.IVA 01888110283 

56,15 29,05 85,20 

2. ID SINTEL 172596753847 - 

GIOTTO COOPERATIVA 

SOCIALE - P.IVA 00246620280 

48,05 30,00 78,05 

La Commissione propone quindi l’aggiudicazione della procedura all’operatore economico COOPERATIVA SOCIALE 

IDEE VERDI di Selvazzano Dentro (PD), nei termini precisati nella tabella sopra riportata e ai sensi dell’art. 17 comma 

5 del D.Lgs. n. 36/2023; rimette infine gli atti e il presente verbale al RUP. 

La seduta termina alle ore 16:30. 

Il verbale consta di n. 3 (tre) fogli. 



 
 
 

 
R E G I O N E  D E L  V E N E T O  

Istituto Oncologico del Veneto 
Istituto di Ricovero e Cura a Carattere Scientifico 

 
U.O.S.D. Servizi Tecnici e Patrimoniali 

 

3 
 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 

 

- Presidente: Arch. Filippo Ciaglia 
 
___________________________ 
 

- Commissario: Arch. Francesco Paolo Dicasillati 
 

______________________________________ 
 

- Commissario: Dott.ssa Manuela Baliello 
 

________________________________ 


